
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Еп ss.ms № тМ-Зс
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-915 «О внесе
нии изменений в статьи 6 и 
161 Закона Иркутской обла
сти «Об особо охраняемых 
природных территориях и 
иных особо охраняемых тер
риториях в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-915 «О внесении 
изменений в статьи 6 и 161 Закона Иркутской области «Об особо охраняе
мых природных территориях и иных особо охраняемых территориях в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 6 И 161 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ И 

ИНЫХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЯХ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 19 июня 2008 года № 27-оз «Об 
особо охраняемых природных территориях и иных особо охраняемых 
территориях в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания 
Иркутской области, 2008, № 43, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 2013, № 52, т. 2; 2014, № 10; 
2015, № 31; 2016, № 44; 2021, № 39) следующие изменения:

1) пункт 12 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«12) обеспечение регионального государственного контроля (надзора) в 

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
регионального значения, в том числе утверждение положения о нем;»

2) статью 161 изложить в следующей редакции:
«Статья 161. Региональный государственный контроль (надзор) в 

области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
регионального значения

Региональный государственный контроль (надзор) в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий регионального 
значения осуществляется в соответствии с федеральным и областным 
законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________20__ года
№


